

# **ASSOCIATION COURT CIRCUIT**

Buffet de la Gare Avenue Pierre Sémard

05400 VEYNES

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2022 (12 mois)				31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	56 580		56 580	13,46	50 891	17,55
Installations techniques, matériel & outillage industriels	37 083	15 032	22 051	5,24	27 374	9,44
Autres immobilisations corporelles	165 372	26 950	138 422	32,92	44 909	15,49
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	4 800		4 800	1,14		
Autres immobilisations financières	-3 800		-3 800	-0,89		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>260 035</b>	<b>41 982</b>	<b>218 052</b>	<b>51,85</b>	<b>123 174</b>	<b>42,49</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	1 003		1 003	0,24	1 453	0,50
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	26 817		26 817	6,38	13 319	4,59
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 446	0,50
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 377		11 377	2,71	8 791	3,03
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	163 262		163 262	38,82	141 733	48,89
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>202 458</b>		<b>202 458</b>	<b>48,15</b>	<b>166 743</b>	<b>57,51</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>462 493</b>	<b>41 982</b>	<b>420 511</b>	<b>100,00</b>	<b>289 916</b>	<b>100,00</b>

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	108 628	25,83	66 385	22,90
Résultat de l'exercice	75 412	17,93	36 140	12,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	108 106	25,71	69 127	23,84
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>292 146</b>	69,47	<b>171 653</b>	59,21
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	20 000	4,76		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>20 000</b>	4,76		
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	64 308	15,29	80 301	27,70
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	26 513	6,30	8 926	3,08
Autres	17 543	4,17	29 037	10,02
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>108 364</b>	25,77	<b>118 264</b>	40,79
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>420 511</b>	100,00	<b>289 916</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises	210 622		210 622	83,93	208 916	91,26	1 706	0,82	
Production vendue de biens									
Prestations de services	40 323		40 323	16,07	20 017	8,74	20 306	101,44	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>250 944</b>		<b>250 944</b>	100,00	<b>228 932</b>	100,00	<b>22 012</b>	9,62	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			93 109	37,10	34 556	15,09	58 553	169,44	
Cotisations			5 344	2,13	1 082	0,47	4 262	393,90	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			854	0,34	597	0,26	257	43,05	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			4 460	1,78	2 610	1,14	1 850	70,88	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>103 767</b>	41,35	<b>38 846</b>	16,97	<b>64 921</b>	167,12	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>354 712</b>	141,35	<b>267 778</b>	116,97	<b>86 934</b>	32,46	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			738	0,29	65	0,03	673	N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>738</b>	0,29	<b>65</b>	0,03	<b>673</b>	N/S	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital			14 274	5,69	10	0,00	14 264	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>14 274</b>	5,69	<b>10</b>	0,00	<b>14 264</b>	N/S	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>369 724</b>	147,33	<b>267 852</b>	117,00	<b>101 872</b>	38,03	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>369 724</b>	147,33	<b>267 852</b>	117,00	<b>101 872</b>	38,03	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises			171 155	68,20	169 328	73,96	1 827	1,08	
Variations stocks de marchandises			-13 498	-5,37			-13 498	N/S	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 703	1,48	3 323	1,45	380	11,44	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			450	0,18			450	N/S	
Autres achats non stockés			12 742	5,08	6 825	2,98	5 917	86,70	
Services extérieurs			2 193	0,87	4 157	1,82	-1 964	-47,24	
Autres services extérieurs			5 560	2,22	5 781	2,53	-221	-3,81	
Impôts, taxes et versements assimilés			4 794	1,91	6 045	2,64	-1 251	-20,68	
Salaires et traitements			37 602	14,98	11 677	5,10	25 925	222,02	
Charges sociales			5 667	2,26	1 719	0,75	3 948	229,67	
Autres charges de personnel			1 144	0,46			1 144	N/S	
Subventions accordées par l'association									

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	42 783	17,05	14 171	6,19	28 612	201,91
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			618	0,27	-618	-100,00
Autres charges						
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>274 294</b>	<b>109,30</b>	<b>223 645</b>	<b>97,69</b>	<b>50 649</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	547	0,22	1 001	0,44	-454	-45,34
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>547</b>	<b>0,22</b>	<b>1 001</b>	<b>0,44</b>	<b>-454</b>	<b>-45,34</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	19 471	7,76	7 066	3,09	12 405	175,56
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>294 312</b>	<b>117,28</b>	<b>231 712</b>	<b>101,21</b>	<b>62 600</b>	<b>27,02</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>75 412</b>	<b>30,05</b>	<b>36 140</b>	<b>15,79</b>	<b>39 272</b>	<b>108,67</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>369 724</b>	<b>147,33</b>	<b>267 852</b>	<b>117,00</b>	<b>101 872</b>	<b>38,03</b>

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2022				31/12/2021	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	56 580		56 580	13,46	50 891	17,55
213510 I.G.A.A.C S/SOL PROP	56 580		56 580	13,46	56 580	19,52
281310 AMORT BATIM.S/SOL PR					-5 689	-1,95
Installations techniques, matériel & outillage industriels	37 083	15 032	22 051	5,24	27 374	9,44
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	37 083		37 083	8,82	35 183	12,14
281510 AMT INST.COMPLEX SPE		15 032	-15 032	-3,56	-7 809	-2,68
Autres immobilisations corporelles	165 372	26 950	138 422	32,92	44 909	15,49
218110 I.G.A.A.D D/LOCAUX L	153 388		153 388	36,48	49 109	16,94
218200 MATERIEL DE TRANSPOR	8 325		8 325	1,98		
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	3 658		3 658	0,87	1 501	0,52
281811 AMT IGAAD D/LOCAUX L		18 432	-18 432	-4,37	-5 702	-1,96
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		8 518	-8 518	-2,02		
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	4 800		4 800	1,14		
274200 PRET GALINEFELICI	4 800		4 800	1,14		
Autres immobilisations financières	-3 800		-3 800	-0,89		
275100 DEPOTS VERSES	-3 500		-3 500	-0,82		
275500 CAUTIONNEMENTS VERSE	-300		-300	-0,06		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>260 035</b>	<b>41 982</b>	<b>218 052</b>	<b>51,85</b>	<b>123 174</b>	<b>42,49</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	1 003		1 003	0,24	1 453	0,50
321000 STOCK CONSOMMABLES	1 003		1 003	0,24	1 453	0,50
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	26 817		26 817	6,38	13 319	4,59
370000 STOCK DE MARCHANDISE	26 817		26 817	6,38	13 319	4,59
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel					1 446	0,50
425000 PERSONNEL AVANCES AC					1 446	0,50
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	11 377		11 377	2,71	8 791	3,03
445200 TVA INTRA					273	0,09
445210 TVA INTRA	273		273	0,06		

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

## BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
445620 TVA IMMO	653		653	0,16	3 525	1,22
445660 tva					4 993	1,72
445670 CREDIT TVA	10 450		10 450	2,49		
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>163 262</b>		<b>163 262</b>	38,82	<b>141 733</b>	48,89
512001 banque	77 075		77 075	18,33	70 065	24,17
512002 CE	20 000		20 000	4,76	20 000	6,90
512003 CE	66 136		66 136	15,73	51 668	17,82
512004 BQE	50		50	0,01		
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>202 458</b>		<b>202 458</b>	48,15	<b>166 743</b>	57,51
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>462 493</b>	<b>41 982</b>	<b>420 511</b>	100,00	<b>289 916</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2022		31/12/2021	
	(12 mois)		(12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>108 628</b>	25,83	<b>66 385</b>	22,90
110000 REPORT A NOUVEAU GES	108 628	25,83	66 385	22,90
Résultat de l'exercice	<b>75 412</b>	17,93	<b>36 140</b>	12,47
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	<b>108 106</b>	25,71	<b>69 127</b>	23,84
131100 SUBV.EQUIPEMENT ETAT	38 201	9,08	39 823	13,74
131200 SUBV EQUIP.COLL.ETS	6 386	1,52	8 514	2,94
139900 subventions dédiées	63 520	15,11	20 790	7,17
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
	<b>TOTAL(I)</b>	69,47	<b>171 653</b>	59,21
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	<b>20 000</b>	4,76		
151800 AUTR.PROVISIONS P/RI	20 000	4,76		
	<b>TOTAL (II)</b>	4,76		
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
	<b>TOTAL(III)</b>			
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	<b>64 308</b>	15,29	<b>80 301</b>	27,70
164100 EMPR.CAISSE DEPOT CO	64 308	15,29	72 381	24,97
165000 DEPOTS ET CAUTION RE			300	0,10
168100 AUTRES EMPRUNTS			3 020	1,04
168150 EMPR.AUPRES PARTICUL			4 600	1,59
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>26 513</b>	6,30	<b>8 926</b>	3,08
401000 FOURNISSEURS	26 513	6,30	8 858	3,06
403000 FOURNISS.EFFET A PAY			68	0,02
Autres	<b>17 543</b>	4,17	<b>29 037</b>	10,02
411000 CLIENTS	46	0,01	3 138	1,08
421000 PERSONNEL REMUNERAT.			1 894	0,65
431100 URSSAF	4 706	1,12	3 139	1,08
444000 ETAT IMPOT/LES BENEF	10 893	2,59	10 252	3,54
445510 TVA			3 421	1,18
445660 tva	1 107	0,26		
445705 TVA 5.5			4 986	1,72
445710 TVA 10			215	0,07
445711 TVA 20	791	0,19	1 439	0,50
467100 CREDITEURS DIVERS			552	0,19
Instruments de trésorerie				



Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

## BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>108 364</b>	25,77	<b>118 264</b>	40,79
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>420 511</b>	100,00	<b>289 916</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises	<b>210 622</b>		<b>210 622</b>	83,93	<b>208 916</b>	91,26	<b>1 706</b>	0,82	
707005 épicerie 5.5%	117 757		117 757	46,93	175 954	76,86	-58 197	-33,07	
707150 BAR 10%	9 145		9 145	3,64	5 426	2,37	3 719	68,54	
707200 AGRUMES 5.5	60 458		60 458	24,09	12 181	5,32	48 277	396,33	
707250 EPICERIE 20 %	18 883		18 883	7,52	15 354	6,71	3 529	22,98	
707400 BAR 20%	2 367		2 367	0,94			2 367	N/S	
707500 BAR 5.5%	2 012		2 012	0,80			2 012	N/S	
Production vendue de biens									
Prestations de services	<b>40 323</b>		<b>40 323</b>	16,07	<b>20 017</b>	8,74	<b>20 306</b>	101,44	
706100 Recyclerie 20%	29 480		29 480	11,75	16 175	7,07	13 305	82,26	
708310 LOCATIONS 20%	8 962		8 962	3,57	3 842	1,68	5 120	133,26	
708800 AUTRES PDT ACTIV 20%	1 881		1 881	0,75			1 881	N/S	
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>250 944</b>		<b>250 944</b>	100,00	<b>228 932</b>	100,00	<b>22 012</b>	9,62	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			<b>93 109</b>	37,10	<b>34 556</b>	15,09	58 553	169,44	
741100 ADEME					1 622	0,71	-1 622	-100,00	
741200 CUE			20 789	8,28	6 765	2,96	14 024	207,30	
741300 SUBV.INTERNE FONCTIO					2 128	0,93	-2 128	-100,00	
741400 FDVA					2 500	1,09	-2 500	-100,00	
741500 TIERS LIEUX			50 000	19,92	16 667	7,28	33 333	199,99	
741900 sve			22 320	8,89			22 320	N/S	
742000 Mairie veynes					500	0,22	-500	-100,00	
743000 Département 05					3 374	1,47	-3 374	-100,00	
744000 CCBd					1 000	0,44	-1 000	-100,00	
Cotisations			<b>5 344</b>	2,13	<b>1 082</b>	0,47	4 262	393,90	
756000 COTISATIONS DES ADHE			5 344	2,13	1 082	0,47	4 262	393,90	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			<b>854</b>	0,34	<b>597</b>	0,26	257	43,05	
758100 DONS BUFFET DE LA GARE			351	0,14	572	0,25	-221	-38,63	
758200 ABANDONS FRAIS			490	0,20			490	N/S	
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO			13	0,01	25	0,01	-12	-47,99	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			<b>4 460</b>	1,78	<b>2 610</b>	1,14	1 850	70,88	
791000 Transfert exploitation			4 460	1,78	2 610	1,14	1 850	70,88	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>103 767</b>	41,35	<b>38 846</b>	16,97	<b>64 921</b>	167,12	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>354 712</b>	141,35	<b>267 778</b>	116,97	<b>86 934</b>	32,46	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			<b>738</b>	0,29	<b>65</b>	0,03	673	N/S	
764000 REVEN.VAL.MOBIL.PLAC			738	0,29	65	0,03	673	N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>738</b>	0,29	<b>65</b>	0,03	<b>673</b>	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	<b>14 274</b>	5,69	<b>10</b>	0,00	14 264	N/S
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE	14 274	5,69			14 274	N/S
778000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE			10	0,00	-10	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>14 274</b>	5,69	<b>10</b>	0,00	<b>14 264</b>	N/S
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>369 724</b>	147,33	<b>267 852</b>	117,00	<b>101 872</b>	38,03
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>369 724</b>	147,33	<b>267 852</b>	117,00	<b>101 872</b>	38,03
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises	<b>171 155</b>	68,20	<b>169 328</b>	73,96	1 827	1,08
607100 agrumes	56 259	22,42	6 322	2,76	49 937	789,89
607300 achats marchandises epicerie	114 896	45,79	163 006	71,20	-48 110	-29,50
Variations stocks de marchandises	<b>-13 498</b>	-5,37			-13 498	N/S
603700 VARIAT.STOCKS MARCHA	-13 498	-5,37			-13 498	N/S
Achats de matières premières et autres approvisionnements	<b>3 703</b>	1,48	<b>3 323</b>	1,45	380	11,44
602210 COMBUSTIBLES	2 271	0,90	3 256	1,42	-985	-30,24
602240 FOURN.POUR LABORATOI	1 293	0,52			1 293	N/S
602250 FOURNITURES DE BUREAU	110	0,04	68	0,03	42	61,76
602650 EMBALLAGES	30	0,01			30	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	<b>450</b>	0,18			450	N/S
603100 VARIAT.STOCKS MAT.PR	450	0,18			450	N/S
Autres achats non stockés	<b>12 742</b>	5,08	<b>6 825</b>	2,98	5 917	86,70
606110 ELECTRICITE	4 090	1,63	3 788	1,65	302	7,97
606120 EAU	253	0,10	207	0,09	46	22,22
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	8 268	3,29	2 587	1,13	5 681	219,60
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	87	0,03	243	0,11	-156	-64,19
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE	44	0,02			44	N/S
Services extérieurs	<b>2 193</b>	0,87	<b>4 157</b>	1,82	-1 964	-47,24
611000 SOUS TRAITANCE GENER			453	0,20	-453	-100,00
613500 LOCATIONS DE MATERIE	320	0,13	166	0,07	154	92,77
615200 ENTRETIEN CHAUDIERE	247	0,10	220	0,10	27	12,27
615600 MAINTENANCE	811	0,32	265	0,12	546	206,04
616100 ASSUR.MULTIRISQUES	816	0,33	2 993	1,31	-2 177	-72,73
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON			60	0,03	-60	-100,00
Autres services extérieurs	<b>5 560</b>	2,22	<b>5 781</b>	2,53	-221	-3,81
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	2 400	0,96	3 540	1,55	-1 140	-32,19
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	276	0,11	182	0,08	94	51,65
624100 TRANSPORTS DE BIENS	540	0,22	242	0,11	298	123,14
624800 TRANSPORTS DIVERS			20	0,01	-20	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	658	0,26	85	0,04	573	674,12
625600 MISSIONS RECEPTIONS			89	0,04	-89	-100,00
625730 RECEPTIONS	72	0,03	216	0,09	-144	-66,66
626100 LIAISON INFORM.OU SP	427	0,17	492	0,21	-65	-13,20
626200 frais postaux			244	0,11	-244	-100,00
627100 FR.TITRES ACH.VTE GA	54	0,02	101	0,04	-47	-46,52
627800 AUTRES FR.COMMIS.BAN	674	0,27	479	0,21	195	40,71
628100 BLANCH.EXTER.PRESSIN	460	0,18	90	0,04	370	411,11
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>4 794</b>	1,91	<b>6 045</b>	2,64	-1 251	-20,68
635100 IMPOTS LOCAUX	381	0,15			381	N/S
635120 TAXES FONCIERES	3 400	1,35	4 860	2,12	-1 460	-30,03
635800 AUTRES DROITS	1 013	0,40	1 185	0,52	-172	-14,50
Salaires et traitements	<b>37 602</b>	14,98	<b>11 677</b>	5,10	25 925	222,02
641100 SALAIRES & APPOINTEM	37 602	14,98	11 677	5,10	25 925	222,02

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Charges sociales	<b>5 667</b>	2,26	<b>1 719</b>	0,75	3 948	229,67
645100 COTISATIONS A L'URSS	5 439	2,17	1 719	0,75	3 720	216,40
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	228	0,09			228	N/S
Autres charges de personnel	<b>1 144</b>	0,46			1 144	N/S
648100 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 144	0,46			1 144	N/S
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>42 783</b>	17,05	<b>14 171</b>	6,19	28 612	201,91
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	22 783	9,08	14 171	6,19	8 612	60,77
681200 DOT.AMORT CH.EXPL.A	20 000	7,97			20 000	N/S
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			<b>618</b>	0,27	-618	-100,00
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.			618	0,27	-618	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>274 294</b>	109,30	<b>223 645</b>	97,69	<b>50 649</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	<b>547</b>	0,22	<b>1 001</b>	0,44	-454	-45,34
661100 INTERETS EMPRUNTS &	547	0,22	1 001	0,44	-454	-45,34
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>547</b>	0,22	<b>1 001</b>	0,44	<b>-454</b>	-45,34
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>						
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	<b>19 471</b>	7,76	<b>7 066</b>	3,09	12 405	175,56
695100 IMPOTS STE TAUX DRT	19 471	7,76	7 066	3,09	12 405	175,56
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>294 312</b>	117,28	<b>231 712</b>	101,21	<b>62 600</b>	27,02
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>75 412</b>	30,05	<b>36 140</b>	15,79	<b>39 272</b>	108,67
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>369 724</b>	147,33	<b>267 852</b>	117,00	<b>101 872</b>	38,03

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				